
РЕШЕНИЕ № 076/01/18.1-965/2024

Резолютивная часть решения оглашена «05» июня 2024 г. г. Кострома

В полном объеме решение изготовлено «05» июня 2024 г. Комиссия

Межрегионального управления Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области и Костромской области по рассмотрению жалоб (далее –
Комиссия по рассмотрению жалоб), поданных в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель комиссии

Члены комиссии:

, при рассмотрении по правилам ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) жалобы ИП. на
действия комиссии аукциона Управления имущественных и земельных отношений
Администрации города Костромы, место нахождения: 156005, Костромская
область, город Кострома, площадь Конституции, 2 при рассмотрении заявок
участника аукциона, открытом по форме подачи предложений о цене на право
заключения договора купли�продажи имущества изв. № 21000012860000000177, а
именно правомерность решения об отказе в допуске к участию в аукционе, 

УСТАНОВИЛА

В Межрегиональное управление Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области и Костромской области 21.06.2024 (вх. № 10119/24) поступила
жалоба ИП на действия комиссии аукциона Управления имущественных и
земельных отношений Администрации города Костромы при рассмотрении заявок
участника аукциона, открытом по форме подачи предложений о цене на право
заключения договора купли-продажи муниципального имущества города
Костромы в порядке приватизации. Комиссия по рассмотрению жалобы,
ознакомившись с жалобой, признало ее соответствующей требованиям ч. 6 ст. 18.1
Закона о защите конкуренции для принятия жалобы к рассмотрению.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы № 076/01/18.1-965/2024 от 24.06.2024 исх. № ОМ/7845/24
направлено по электронной почте в адрес Заявителя и организатора Аукциона.

Рассмотрение жалобы назначено на 28.06.2024 в 14 час. 30 мин.

В назначенное время и дату рассмотрение жалобы состоялось, срок
рассмотрения жалобы был продлен. 05.07.2024 вх. № 10897-ЭП/24 в Управление
поступило заявление ИП  об отзыве жалобы № 076/01/18.1-965/2024.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.



Заявление ИПЛ об отзыве жалобы поступило до принятия Комиссией Управления
решения по существу жалобы № 076/01/18.1-965/2024. В связи с данными
обстоятельствами у Комиссии по рассмотрению настоящего дела отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по существу.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия по рассмотрению жалобы

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ИП на действия комиссии аукциона
Управления имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы, место нахождения: 156005, Костромская область, город Кострома,
площадь Конституции, 2 при рассмотрении заявок участника аукциона, открытом
по форме подачи предложений о цене на право заключения договора купли-
продажи имущества изв. № 21000012860000000177 в связи с отзывом жалобы. 

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения. Резолютивная часть
решения оглашена по окончании рассмотрения дела и приобщена к материалам
дела.


